
MORSØ KOMMUNE DET LOKALE BESKÆFTIGELSESRÅD 24.08.2010 

 1 

 

 
Referat:  DET LOKALE BESKÆFTIGELSESRÅD 

 

 

Mødedato- og tid: 
 

Tirsdag den 24.08.2010 kl. 15.00 – 17.00 
 

 
Mødested: 
 
 

 
Mødelokale 3, Morsø Folkebibliotek, Holgersgade 7, 
Nykøbing Mors 

Deltagere 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Afbud 
 

 
 
 
 
Sekretariat 
 

 
Referent 

Michael Dahlgaard, BEU 
Karen Søndergaard, DH 
Lass Godiksen, DH 
Susanne Grove, FTF,  
John Christiansen, LO(NNF)  
Tommy Ahrensberg,  LO (Dansk Metal) 
Poul Bak Pedersen, DA (Dansk Byggeri) 
Lene Haaning (Erhvervsrådet) 
Kurt Svane, suppleant DA 
Niels kristian Østergaard, suppleant LO 
 
Bjarne Smedegaard 
Anja Søe 
Kurt Veile Jensen 
Søren Blaabjerg 
Lauge Larsen  
 
Niels Otto Degn, Trivsel og sundhedsplanlægning 
Kirsten Fiil, Jobcenterchef  
 
Camilla Beldam 
 

Bemærkninger til 
dagsorden: 

Bemærk: suppleanter deltager i mødet som afløser efter aftale 
med ordinært medlem. Alle modtager materialet til orientering 
eller brug ved formøder o.lign. 

 
 
 

0.  Godkendelse af referat fra møde 22.06.2010. 
 
Referat godkendt efter uddybning af bemærkning vedr. indgået aftale med LO-akasser  
 
 
1. Meddelelser (Tilbagemeldinger fra baglande, information om arbejdet generelt 

m.v.) 
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a. Medlemmer: 
- Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget har drøftet og godkendt en 

første version af projekt ”Grøn Mors”. Projektet er en aftale om et 
samarbejde om aktivering af ledige i grønne aktiviteter.  

- Erhvervsforum afholder temamøde omkring temaet 
oplevelsesøkonomi og lokale fødevarer.  

- Store opgaver i forbindels med det årlige budgetarbejde  
- Susanne Grove omdelte tal for beskæftigelsen for FTF’s område.  

 
 

b. Sekretariatet: 
- Projekt Resultatbaseret styring er afsluttet. Rapport er under 

udarbejdelse, og der redegøres på senere møde om resultaterne. 
Projektet har stor interesse fra de eksterne samarbejdspartnere i 
BDO/KR og i beskæftigelsesregion Nordjylland. Der er således aftalt 
et opfølgende møde om et halvt år.  

- Anbefalinger til de lokale beskæftigelsesråd (udsendt v. mail 
02.07.10). Trykt pjece omdelt d.d. Harmonerer på store områder 
med arbejdet i LBR-Mors. Anbefales brugt som inspirationsmateriale 
fremover.  

- Projekt Vision Bo og Arbejde afsluttes ved udløbet af august. Proces 
for nyt samarbejdsprojekt med Thisted Kommune og 
Beskæftigelsesregion  Nordjylland er udviklet og forventes besluttet 
ca. 01.09.10. Morsø Kommune har tiltrådt det nye projekt. 

- I jobcentret er 10% af medarbejderne på vej på barsel.  
 
 
 

2. Nyt LBR – drøftelse af forretningsorden   (bilag) 
På forrige møde blev udkast til forretningsorden drøftet overordnet. Det blev 
besluttet at invitere to yderligere medlemmer, som LBR kan udnævne i h.t 
styringslovens §45 
 
Ligeledes blev det besluttet at invitere borgmester Lauge Larsen som tilforordnet. 
 
Der er kommet svar fra de inviterede organisatione: 
Morsø Erhvervsråd har udpeget dir. Lene Haaning 
A-kassesamvirket har genudpeget A-kasseleder Kurt Veile Jensen 
Borgmester Lauge Larsen har accepteret deltagelse som tilforordnet. 
 
Forslag til forretningsorden er vedhæftet dagsordenen.  
 
Indstilling:  LBR godkender forretningsorden for rådets arbejde.  
 
Beslutning: LBR godkendte forretningsorden, med den ændring, at der slettes syv 
ord i pkt. 6.3.4. Ordene er ….formanden finder, at det er væsentligt, og…. 
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3. Status for arbejdet i jobcentret incl. drøftelse af beskæftigelsessituationen. 
Der gives en kort orientering om jobcentrets arbejde med vægt på aktuelle opgaver.  
 
Nedenstående bilag er til drøftelse og baggrundsmateriale 
Resultatoversigt (bilag vedhæftet) 
Scorecard rettidighed Nordjylland (bilag vedhæftet) 
Scorecard antal (bilag vedhæftet) 
Besparelsespotentiale (bilag vedhæftet) 
Arbejdsfordelinger (intet vedhæftet, da der ikke er igangværende fordelineg p.t.) 
Ledighedsudviklingen helt aktuelt (bilag + mundtlig info)  
 
Ledigheden for de forsikrede har i første halvår af 2010 udviklet sig positivt i forhold 
til årets start (25,3% færre forsikrede ledige), men niveauet er stadig noget højere 
end i 2009 (+ 18,0%). Udviklingen ligner nu ”normal” udvikling for årstiden. Dette 
var ikke tilfældet i 2009, hvor krisen tog til.  
 
Der skal rejses et faresignal, idet der er sket en ændring i sammensætningen af 
ledigheden. Den gennemsnitlige varighed er øget, der er færre deltidsledige og 
færre jobskifter. Det medfører, at selvom antal ledige for tiden ikke er betydeligt 
større end i 2009, er ledigheden omregnet til fuldtidsledige ikke ændret tilsvarende. 
 
Udviklingen for ikke-forsikrede viser ret stabil reduktion i antal bortset fra de 
midlertidige passive, der er øget betydeligt procentvis, men mindre væsentligt i 
absolutte tal. Det er et opmærksomhedspunkt, hvor udviklingen følges nøje. Det 
bemærkes, at forskydningen givetvis skyldes ændringer efter indførelse af nyt 
matchsystem ult. april.  

 
Indstilling:  Faktaoplysninger til drøftelse – idéer til indsats i den nuværende 
beskæftigelsessituation drøftes m.h.p. evt. iværksættelse.  
 
Drøftelser: Tilbagemeldinger tyder på, at den nærmest kommende tid bliver svær 
rent beskæftigelsesmæssigt. Tilbagemeldinger fra virksomheder tyder på 
afmatning.  
De faktuelle oplysninger blev drøftet. Idéer til indsatser blev uddybet i forbindelse 
med punkt 4 om indsatsen i 2010. Især fokus på uddannelsesperspektivet i 
indsatsen. 
 

 
4. Indsatsen i 2010, status og forslag til n ye projekter/opgaver:  

LBR har for 2010 fået en statslig bevilling på 780.248 kr. til brug for indsatsen i  
2010. Hertil kan lægges de ikke-forbrugte midler fra 2009 på 93.100 kr.  
 
LBR kan således disponere over 873.348 kr. til aktiviteter i 2010.  
 
Efter de trufne beslutninger, er der disponeret for 492.400 kr. Der resterer derfor     
380.948 kr. til yderligere initiativer i 2010. Da projekt 2010-3 foreslås opgivet, vil det 
disponible beløb øges til 495.348 kr. 
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Såfremt indstillinger til mødet vedtages disponeres der yderligere 420.000 kr. 
hvorfor der resterer 75.348 kr. Der er overførselsret for op til 25% af bevillingen for 
2010. Beløbet udgør 195.062 kr. 

 
 

Tidligere besluttede projekter: 
 
projekt 2010-1   ’Indsats rettet mod etniske ledige’    
Projektet er i møde 20.04.10. besluttet igangsat  efter sommerferien. 
Styregrupen for projektet har holdt møde med leverandøren (AOF-Kursuscenter) og 
projektet igangsættes inden for få uger. Der er aftalt, at evt. mindre antal startende 
deltagere kan konverteres til netværksinitiver.  
 
Drøftelse: Der orienteres i LBR om resultatet af projektet i første møde i 2011 

 
projekt 2010- 2   ’Indsats i forhold til svage unge’     
Initiativet gennemføres ud fra ansøgningsbeskrivelsen. Det blev understreget, at 
der skal søges udbydere uden for det etablerede skolesystem for at få helt nye 
vinkler på indsatsen. 
 
Ud fra ovenstående er der arbejdet videre, og der er forhandlet med flere forskellige 
aktører uden for de sædvanlige leverandører. Der er indgået aftale om start af 
projektet ud fra den oprindelige indholdslinje ca. 01.10.10. 
 
På mødet orienteres om indhold m.v. 

 
projekt 2010-3   ’Etablering af netværk for ledige’   
Projektet er ikke startet, idet lignende initiativ – i mindre omfang – er igangsat af 
lokal undervisningsinstitution. Samtidig er ledighedsudviklingen ændret, så det 
anbefales at bruge midlerne til et projekt, der har fokus på udsatte ledige.  
 
Indstilling: projektet opgives og midlerne bruges til andet formål. Bevillingen var på 
114.400 kr.  
 
Beslutning:  Indstilling tiltrådt.  

 
 

Forslag til nye opgaver/projekter: 
 
projekt 2010-4   ’Fra aftale til handling’  (bilag) 
Konference for relevante medarbejdere i Jobcenter Mors (jobbutikken) og LO Thy-
Mors’ tilsluttede A-kasser 
 
Indstilling: der bevilges 10.000 kr til gennemførelse af konferencen 
 
Beslutning:  Godkendt.  
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projekt 2010-5   ’Forebyg udstødning fra arbejdsmarkedet’   (bilag)   
Konference for relevante medarbejdere i Jobcenter Mors (Jobbutikken / Helbred og 
Afklaring), LBR / evt. BEU og relevante arbejdsgiver- og arbejdstagerorganisationer 
 
Indstilling: der bevilges 60.000 kr til gennemførelse af konferencen 
 
Beslutning:  Godkendt. 
 
 
projekt 2010-6   ’Virksomhedskampagne’  (bilag) 
Flersidig indsats for at øge virksomhedernes kendskab til Jobcentrets tilbud. 
Kampagnen anbefales samordnet med Erhvervsrådets opsøgende indsats 
 
Indstilling:  Der bevilges 200.000 kr til gennemførelse af opgaven til dækning af 
lønomkostninger samt kampagnemateriale og genenmførelse.  
 
Beslutning:  Godkendt. Sekretariatet bedes undersøge om midler i den nedlagte 
MorsFonden kan aktiveres. 
 
 
projekt 2010-7  ’Forebyg langtidsledighed’  (bilag) 
Indsats rettet for at øge chancerne for at ledige med over 1 års ledighed 
genplaceres på arbejdsmarkedet. Indsatsen lægges i perioder mellem den lediges 
aktiveringstilbud og gentagne tilbud, og bygger på inspiration til uddannelse, praktik, 
voksenlære, netværksdannelse og støtte via personlig mentor. 
 
Indstilling: der bevilges 150.000 kr, der forudsættes brugt for største dels 
vedkommende i 2010 og en mindre del ved afløb på max. 3 mdr. i 2011.  
 
Beslutning:  Godkendt.  

 
 
 

5. Orientering om projekt Grøn Mors  (bilag) 
Under det tekniske område er der et aktiveringsprojekt under udarbejdelse.  
Projektets målgruppe er 50 ledige ikke-forsikrede. Der kan senere indgå forsikrede i 
projektet.  
Projektet organiseres som Virksomhed i Virksomheden under det tekniske område. 
Arbejdsopgaverne er alsidig indsats inden for det grønne område med primært 
manuelle opgaver. Der indgår uddannelseselementer i projektet. 
 
Indstilling.  LBR drøfter projektindhold m.v. og udtaler sig med henblik på 
færdiggørelse af projektet. 
 
Drøftelse:  LBR finder projektet positivt og ønsker opfølgning på kommende 
møde(r). Der anbefales kontakt til organisationer vedr. indholdet af produktivt 
arbejde, for at afklare det acceptable niveau.  
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6. Sociale klausuler 
I overenskomster og øvrigt aftalegrundlag indgår ofte sociale klausuler, hvor der 
tilskyndes til ansættelse på særlige vilkår for personer, lige fra personer, der alene 
er ramt af ledighed til personer med forskellige grader af handicap. 
 
De sociale klausuler omfatter desuden indsats for at beholde egne medarbejdere, 
der bliver ramt af forskellige hændelser, der gør dem sårbare på arbejdsmarkedet 
med følgende risiko for varig udstødning. 
 
Der lægges op til drøftelse af brug af sociale klausuler, på hvilke vilkår de evt. kan 
anbefales uden det får karakter af konkurrenceforvridning, men også, så de sårbare 
på arbejdsmarkedet kan bevare tilknytningen og med meningsfulde opgaver. 
 
Indstilling:   Emnet drøftes overordnet, og der afklares eventuelt behov for mer 
grundig behandling på efterfølgende møde(r) 

 
Drøftelse:  Sociale klausuler sættes på dagsordenen til næste møde.  
Desuden ønskes det bredere emne ”Det rummelige arbejdsmarked” optaget på 
kommende møde. 
 
 
 

7. Endelig drøftelse af Beskæftigelsesplan 2011 (materiale vedhæftet ) 
Planen fremlægges til drøftelse og evt. ønsker om  tilretning eller yderligere 
kommentarer før vidersendelse til den efterfølgende politiske godkendelse.   
 
Det vedhægftede materiale er stærkt revideret udkast til BP11 i forhold til drøftelsen 
på forrige LBR-møde. Der er ikke ændret på noget væsentligt område i forhold til de 
opstillede mål, men omredigeret og forkortet ud fra de faldne bemærkninger. 
 
Efter ”redaktionens slutning” har vi fra beskæftigelsesministeren modtaget en 
udmelding om et indsatsområde for anvendelse af tilskudddet. Det omfatter øget 
understøtning af indsatsen for de udsatte grupper, samt at der via LBR bidrages til 
drift m.v. af mentornetværk. Det er indarbejdet i planen under Virksomhedsrettet 
indsats, og passer fint til linjen i det udsendte udkast. Det betyder på ingen måde, at 
der er pligt til at følge ministerens anbefaling, men den passer som nævnt pænt 
med det hidtidige udkast. 
 
Som følge af de store ændringer, er der ikke markeret i margen, hvor disse er 
foretaget, da der stort set så skulle være markering i hele materialet.  
 
Den væsentligste ændring er, at punktet vedr. virksomhedsbetjening er flyttet til 
afsnittet om Virksomhedsrettet indsats, men har i øvrigt samme vægt.  

 
Beskæftigelsesregionen er i processen kontaktet m.h.p. indholdsdrøftelse. 
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Planen har efter forrige LBR-møde været forelagt Beskæfgtigelses- og 
erhvervsudvalget m.h.p. bemærkninger. Der er ikke udtalt ønske om ændringer. 
Planen sendes til høring i Handicaprådet (tilføjelse). 
 
 
Indstilling: 
Forslag til Beskæftigelseplan 2011 drøftes og videresendes til politisk behandling 
med eventuelle tilføjelser.  
Planen skal herefter godkendes politisk inden 15.10.10 
 
Beslutning:  LBR finder planen god og overskuelig og finder udkastet egnet til det 
komen arbejde. Der er ikke ønske om særlige tilføjelser.  
 

 
8. Næste møde 2.11.10 

 
□ Sociale klausuler  
□ Rummelige arbejdsmarked  
□ Grøn Mors  
□ MorsFonden  

 
Bemærk mødedatoen er ændret fra den 26. oktober til den 2. november 2010.  
 
 

 


